
www.HUNUNPA.cz : Žralok modravý

1

Latinský název: Prionace glauca
Průměrná délka: až 4 m

Popis:
Protáhlé, štíhlé tělo s dlouhým špičatým rypcem a téměř hladkou kůží pouze s malými zoubky.
Oválné oči s mžurkou. Pět párů malých žaberních štěrbin, z nichž poslední leží nad psními ploutvemi;
spirakulum chybí. Dvě hřbetní ploutve, první je mnohem větší než druhá a leží mezi prsními a
břišními ploutvemi. Je to noční druh žraloka z volné vody, který podniká dlouhé pouti. Žije ve všech
mořích světa od tropického po mírný pás. V severovýchodním Atlantiku od jižního pobřeží Velké
Británie a Irska až po Senegal; Azory, Madeira, Kanárské a Kapverdské ostrovy. Živí se hejnovými
rybami (zejména makrely a sledi), dále též treskami, ostrouny a hlavonožci.


